UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
| GROSSETANA
_ ARCIHYSE0
Eﬂﬂ'_'ﬂ_:ﬁf]ﬁ D GROSSETO

[Sre E RIS E LY

DETERMINAZIONE: COPIA

Ceterminaziona n® 1006 ; del 04/07/2013

SERVIZION. W

Qggetie:  "Toscana delle Culure snnn 2003 - Detcrminazione a contrartare per servizio di
Promozione @ peslime -

L'anna duemilatradici, add] guattra del mese di luglio alle ore 10:00 nella seds dellEnts, ai
seng dellart. 41 dello Statuto, assuma a saguante detarminazions:

IL BEGRETARIC: SiG. ALDOC COPPI



IL SEGRETARIO

VISTA la proposta di determinazions vedatta dall'lstruttors Sig. Cipriani Mario fguandante: *f oscana
defle Culture anmo 24113" - Determinazions o contrattars per servizio di prormogone, & peations™;

CONSTATATO che la proposta contlens wid ghi elementi della Determinasions per cui la stessa pud
£ssere wpprovats infegralmenie; 3

ACGUISITO il visto favorevole di repolaried comabile, relative allu coperturs finanziaria, -espresso dal
H.LLE. come previsie dall'art 131, 4° comma, del D Lys. 267/2000;

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretatio, ai sensi dellart, 41 dello

Statute vigenle e del Regolamento UM = Servizi dell'Ente approvaiy dulla Giunts Fscoutiva con aime m
Al del 2041908,

COMSTATATD che Pargomento ricade nella competerea del Servizio N, % ;

CONSIDER AT che con il presente provvedimenio si di luogo sd attivitd anuninistralive di caraticre
gestiondle che ricuds nella comperenza Jel Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposta dalle
seelenll norme:

= An LOT del D gs. 2672000, Art 3 comma 2 del DLgs o 29093 £ successive modillctedon et
integrazioni; Artt 41 e 43 dello Statuto: A, 3 del Remlamento Ordinamedito Uhci;

VISTOY il P.EG. dellanno di riferimento con il guale venivann assephatl ai Dirpent 1 capitoli riservan
alla loro peslione ai zensi dell'Art, 163 Jel L Lgs. no 267.2000;

YISTO il Repolamento per la discipling delle Determinszioni approvato dalls Assemblea con delibera no
68 del 22111995 e successive maodificazioni ed integraziond;

YISTO lo statuie spprovate dal consigli comunali di ciascun eomune aderemte all'unione e
pubhlicate nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda . 43
del 07112012 — Supplemento n, 142

DETERMINA

1. D approvare, cos] come apprnva, integralments lo proposta di deerminazione che, ailegute al
[WESEITE allo, ne wostituisce pante (legranle & sostanziale;

B (LT 10061 3)



UNIONE DE| COMUNIMONTANI ARIATA
L GROSRETANN - v

-'ﬂ'ﬁuhm E.l.'md Al g?m Co=ll'rrsih = Clnigiune - Eaoca i - Sanka Fidn: -'-.:I;'.le,e.irn-.n.n—__ﬁ'um'nnl'aii-p v

T

Lt ¥ ol r, -
e

. i

ot
i

i—

| PROTOSTA DI DETERMINAZIONE
UFFICIO PROBONENTE, CULTURA TURISMO

OLGETTE: "Toseana dells Cubure anmo 2013 Deteruinazions 8 coni=liare peT szrvizio di promozions &

VISTO DT REGOLARTTA' CONTABILE ATTESTANTE LA [UPERTURA FINANZIARTA
EX ART. 151 COMMA 4%, DEL D.LGS. 18N8/2006 N7 257,

Abtestazione df avveonta pobblivazione gl sepsi delP ART. 1% LEGGE TAGOSTD 2012 M, 134
TARMMINISTRAZIONE APERTA™ LLENCD SOCCETTT BENEFLCLART CORTRIBUTIHOORRISPETTIVE

11 presewte atto non rentra nells caststicy di ol ol prevedente papio.
L RESPO ILE DEL PROCEDTMENTO

YRS




Arcidosw - kel h Tiano - Unstell famirs — Cinggiano - Roocalbein - Sanis Tiom Sezmand — Semproniona

LUNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETAMNA wA‘

Lor, S Loveaze, 19— 58001 ARTADORE0 — Tul 0364955101 — For G5#208 700
UFFICIO: CULTURA . :

- &l fegretaric Generale
CIG:EB20AR2AZ4 . : della U.C .M. A.G.
: : hroidosso
Arvidoaan -

Ogg:" Toscana delle culture anno 2013° . Determinasions a
contrattare per servizio di promozions, e geatione,

FPREMESS0

CHE la @dunta dell’Unione dei Comunl Mentani fmiata Grossetana ha
espressa la wvoleonta’ di privilegiare la programmazions e 11
coordinaments di progetti d'area insieme ad altri Comuni dells
Provincia di GR e pertanto ha riconfermato la realizzazione d=l
Peptival "Teacana delle Culture aono 29137

CHE il progetto & comprensdriale & serve per la promczicne delle
. discipline del Teatro, Mueica e spesttacole nella stagicns estiwva
con valenza turistica ricreativa culturale. Il progetto viens
redatto mediante consultazione tra gli  Enti  loecali che
partecipanc zall'iniztativa. Ltiniziativa rientra tra gualle
previate - nel piano reglomale delle  spettacclo, e meglio
speciflicata nel piano Provineiale dello  spettacclo e puo’
uvsufruire di wn finsnziamerta ercgato dalla Reglone Tcacznap

VISTO che lo Statuto dell 'Ente, oltre che 1'ordinamento vigente,
cocneente alla Umnione dei Comuni Montani Amlata Grosastans i
coordinare le attivitd proprie dei Comuni e di gestire funzient
ancha temporanees, con=siderate anche le deleghe sottoscritte da
diversl Comuni per la gestione da parte d=11° Eate dei progaetki ;
Toacana delle Culture, Siparioc Bperto; ' :

CHE anche per l'anno in corso la céiunta dell’'Unione dei Comuni
Montanl Amiata Grogssetana ha convenuta di realizzare un progetto
unitaric dencminato " Maremma dal Featival™ e contestualmente
riconfermate nel Cgmune di Paollconlca i1 Boggetts capofila e
responsabile  dellfincoltro del gprogetto &lla Frovincia di
Grogseto ai finl dell’ottenimento dei contribuoti previsti:

CHE in tale progetbs i Boggettl caginvoltci EQNG i
seguenti:Provineia di Grosseto, Comune di Follonica, Unlone ded
Comuni Montani Amiata Grossetana ,Comune di Santa Fiora, Comune di
Cinigiano, Comune di Massa Marittima, Comune di CQavorrano e 41
Comuine di Maglisnce il Comune di Montler:; '



CHE 11 progetto ™ Tassana delle Culture anno 2013%, & gstato
inmgerito nel progetto dfarea vasta " La Maremma def Pestival® =
inviato ,a cura del Comune di Follonica Ente cepofila ,alla R.T
2l fine dell'stteniments di un centributo, come prevlstﬁ dalla
delibera della G.E. n 105 del 13/02/2013;

CHE 1 Sindaci dei Comuni dell’ Unione dei ©Comuni Montani hmiata
Grossetana interessacl alla reallzzazicne del festival * Toscana
delle Culture 2013", hanno concordato con 11 direttore artistico
ppettacoli & date di svolgimento oltre a quantificare in via
definitiva, ' 1'apporta  economico da dsstinars al progetto  con
SOMmE’ annnamicha uguall all'arno 2012; . '

CHE con atto n 23 del ZB/03/203 la Eiunra dell'Uniﬂne del Comuni
capprovava 11 progekbte Toscana delle Culture per 1l'inasrcimento nel
progetto dfarea. vagta "La Maremma del Festival* & 11 suscessiwo
inoltrs alla R.T. per la richiesta di un finanziamento ;

CHE l'Unicne dei Comuni Mcntanl amiata Grosetana, in base ancha a
gquanto previsto nella delega accettata dalla discinlta C.M. oon
delibera Consiliare n 10 del 10.04.C01 e concessa dai Comuni, Bi
impegnava ad organizzare € controllares 11 buon andamenco dslla
manifestarione & alla rendicontazione della apesa = alla’
liguidazione del patbtulto deops avers ricevuto da parte dei
Soggetti partecipanti Ie scmme dovute :

CHE la Regione Toscana con Decreta Dirigenziale n 24 del
12.06.2013 aseegnava alla Provincia di Grosseto per il progetto
diarea vasta ™ La Maremma del Festival®,dowve & inserikto anche il
_ Eestival *Toscana delle Culture 2013%, un centributo  pari ad €
10a.661,488, ' :

Cha la C.E con atto n '99 dsl 24/06/2013 approvava 11 progetto
egecutivo " Toscana delle Culture 20137 completo di calendariﬂ =
bilancic econcmioo;

CHE 1 Comuni facenti parte della Unione dei Comunl aderenti
gallfiniziativa  =ono @ RAreidosso,Castell’Bzzara, Caskel el
Piano,Clinigiana, Santa Flora,Seggiane, ;o k

CHE 1 51g.Bindaci dei Comuni partecipanti all'inizitiva, =i
impegnavano a trasmettere, quanto prima, alla Unione dei Cormni
Montani dell’Bmiata OJrossetana, le determinazipni d'impegoo
assunte o confermarse per 1scritto la loro adzslone & apporto
econoiico & subito dopo & trasferire le somme Cconvenute:

CHE anche il Comuns di Felloniea ,in gualita’ di Ente capefila,
ha gia' redatts protocolls dfintesa attestante le guote di
contribute concesso dalla R.T. a ciascuno spettanti, 2 dopo
Eirmate provvedera’ad inviarlo unitamente alla determinazicne
dfirpagno a tuttl 1 Soggetti partecipanti; T

CHE il Comune di Follonjica comunigava ,in maniera non formale,
che la quota di contributo spetktante alla nione dei Comini per



i

[

la realizzazinpe gzl Festival “Tosoana delle Sulture anno 2913F &
pari ad € 17.452,5%;

CEE Aﬂﬂaﬂﬂmia Amiaba Mutamenti in . gualita’® 4di sponscr prlvﬁtu
interverra' con un apporto ecunumlcu parl ad. € 2. DGG 79 per la
gqestione ar t.‘LE-tlEE., 3

CHE in data 25.06.2013 prot. 5345 gl richiedeva al Comuni
aderenti all” 1.]1.1!31-:.1:1"'."3 di inwviare con EEI'.I'.'tEEE a:-lle::.tudlne gli

atti d! impeghno:

CHE per il g=ervizic di promozione pubblicitaria, = gestione .
relative al festival * Toscana delle Culture 2013% 1'Ufficic
intende procedere all'espletamento della procedura negoziale la
fmuale trova riscontro al sensl dell’art.l125 D.lgs 1683 /20C6E:

CHE 11 costo complessive del progetto titolato *I1 FPestival della
resiecensza periodo 4l svelgimento 28 Luglio 3 Agosto 2013, & di €
35452,00 di cui € 30.9040,00 per spase art:atlﬂhe € 5.454, ﬂﬂ par
spese di gaskione searvizi;

CHE per il genere di servizic non & previeta alcuna convenzione
COHSIF per cul non 81 deve dare atto del rispetito deil prezzi
mazeimi previsti dalls Concessicnl stesse al servizl dsll'art.24
dellz L.289/2002; : .

CHE all'uope & stata predieposta,sulla kage delles wvigenti
disprngizioni di legge e del Regolamento aopra citato 1funita

documentazionse che 81 compone di - modello bando di gara
procediura ristretta; ' =g

- =schema lettera d7invito: :

— stampato cfferta/ capitolato d'appalto;

- fac simile di dichiazrazioni.

‘CHE alla procedura negozriata werranno invitate le ditte di cul
all'elence. (B ) che anccrche’ ncocn zllegato e segretato per
maotivl di riservatezza, ne costltulsce parte integrante e
sostanziale;

CHE a: gensl della lettera D art.ld4 il tezmins di presentazicne
& stabilito in 15 glorni; .

CIoe PB:E'-‘IEEED

FPROFONE

1}- Di attivarse 1'iter della procedura di cottime fiduciario ai
sansl dellfart. 125 del dls 1683/2006 commz 11 mediante invio
delle richieste di preventive ad almeno cingue ditte per
l'espletamente di gara infeormale unmparativa, per 11 servizio
dl promcz i-;:nne 2 gestione, detto in narrativa, mwediante



aggindicazicne secondo il metodo delle offerte ecchcmlcamatike
plu® wantaggicac, alla guale pravvederd 11 Dirigente incaricato
con prepria desterminazlicne guale Dirigente fespornsahile dells
risarse relative al Frograrma, ai sensi del PEG:

di approware di . conseguenza 1 segueatl  decumestl che |
di=sciplinang la gara Informale: . ' C

- letiera 4’invito

- modulo offarta economica

- capitolato 'speciale

= dichiarazione a correde dellfaofferta

Z)= Dpi dare atto che la stipula del cContratto avverrd naella
forma di secrittura prlvata adtenticata a2 cura dell'Ufficizle
rogante della Comunlld Montana. La stipula per nome B conto
della Unicng dei Comuni  Montani  Amiata Grossetana  sard
affettuata dal Dirigente diverso dal rogantes, al sensi
dell*art. 107, comma 3 del T.U. della Legge sullfoardinzmenteo
degli Enti Locall, approvato con D.Lgs. 267/2000;

3)- Di dare atto che 1'0Ufficiale rogante (Segretaric dell’Ente)
al sensi dellfart. 39 dello Statuto, provvederd alla redazione
del testo negoziale, all'autentica dellfattc dif stipula,
allfiscrizione a repertorio ed allfassclvimentc degli ooblighi
di registro. La Unlone dei Comuni Montani & tenuta, per 1la
natura d=lla stipula stessa = per la forma del procedimento di
scelta del contraente che 1'ha preceduta, a riscuotere i
ciritrl di Segreteris di cui alla allegata tabella D del D.F.ER.

‘n° 604762, punmti 1, 2, 3, 4 & 5 al senst dellart, 1% della
Statutu‘vigent&; : C L

4)- Di fprendere atto che 1°impegno presuntc sSard assunto al
remetto dellfaggivdicazione.— '

IL FROPONENTE -
Marin Oipri

_.12:1 w@

|

" Proctosgsld



'UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA )‘

GROSSETANA . ”‘

Arzidorro - Costal gl Fiamn - :mﬂ.f:umu = gl = Rnfn:n'bﬂ_g.ru = Tuaky e - -F-ﬁ-lﬂ'«'d'? Smpromarne

Log Sen Lomrenm 12 58031 Arcidosso {L:H.] tel 1}564 5'!55 111 fax 0564 95?[}93
CIGr ZB20AAZE24 Aru‘it]usm,
Frot n. '

-AReraiin. 3

Stamgpete affzra A2 eapitndnte nllegm =
Fag almils dichiarezione * 4™

fac almils dichiarmzrione ¥*B"

OGGETTO:“Festival Toscana delle Culture™ Procodura negoziata pﬁ" cottimo fiduciatio per

servizio di promozione - ¢ gestione. lnporto 8 base d'asta €4500,00 (
guattrvmilacinguecento/M) [VA eselusa.

. RACCOMANTIATA AR,

Spett.le [tla
EE”U;E[TI E ‘I-'!ﬂ[lﬁl_lTA 131 Péﬂ' LCIEATTONE 1LLA CAHA, DOCUMENTAZIOME 114
LRESENTARE, MODALITA DI PRUSENTAZIONE F COMPILAZIOND DELI/OFFERTA,
CONDIZION] GENERALT . B
Giusta determinazione a contrarre del didgente n.  del 2013 alle ore. del giomo

j2013 presse la sede della Unione dei Comuni Moniani Amiata Grosctana in Taoc. San
Lorenzo, 19 Arcidosso, avrd luogo wn esperimento di gara informale per latfidamento del
servizio di cui  alloggetio, che sard tenuta, ai sensi dellact. 125 del DLgs, [632006, cun
aggiudicazione dell’’offerta ceonomicamente pill vantaggiosa ai sensi dell'art B3 del D, [gs. o,
1632006 per mezeo dioofferte segrete da confronlarsic con il prezzo. base  indicate
dall’Amminiztrazione. -

Alle operazioni dil para infurmale potranno ;:artcl::lpaﬁ lepali rappresentanti dei concorrenti o delegati
inumiti di atta formale di dolzga.

N concortente pud prendere visione del progetlo e dei leoghi di svolgimente del servizia previo
" appuntamentn telefonico al n. 0564965268, dalle ore %:00 alle ore 13:00 nei giorni da Lunedi a
Venerdi, prezso |z sede della Unione dei Comuni Montani Amiata Grosselana in Loc. San
Lorenzo, 19 —Amidesso GR : -

I plichi contenend le offerte c ls relative documentaziene devono pervenics medianle faccomandata del
servizin delle Poste laliane 5.p.A., ovvern mediants sgenza dl recapito autorizzate, entro-il leomine

pereneorio, pena Pesclusiong, delle ore 13,00 del giorna 013 all'indidgzze Upjene dei Comuni




Montani Amiata Grossetana Loc. San Lorenzo, 19 58031 Arcidogso GR (presan 1 Utficie Protoenlle); &
altreal pessibile Ia consepno a mano dei plichi divettamente © & mezzo di toree persons, entm lo stesso
Tertlne perentorio, &l medesimo indicizes di cui sopra che ne vilascerd apposita cleevutn,

[ plichi devono essere chiusi e sizillati {per sigilla =i ritiene valida anche "epposizione dzl tinbro della
[itta ad inchiostra indedebile = Ia firma del pappresentants legale aui lembi i chiusura del plicu)e devone

recare dll'eslemo la seguenie dicitura: ® Offerts per il servizio df pestione ¢ prumoezivne Feativa] ® :

Toscuns delle Culbore®, altresi soritta i i 'Impress mittemnte.

© A pena di esclusione [ plichi devono conteneee 3l loro inlemo tre busts ciascuna delle quali sigillas,
recaint] Pindicazlone delle gara, Poggetto dell*appallo, il nominetiva dell' Impresa mittente ¢ [a dicitura,
rispetiivamente “A — Docementl Amministrabivi®, “B- Offferea teenleo-qualitutive & “C — Offeriy
Eronomica™. T AL . )
Il reopito tempestivo ded plichi fmane ad esclusivo rischio del miltents. o ;
L& mancats presenlazione dei plichi nei looghi, temting & secondo Iz modalitd indicate precedentsmente
compometd I'eslusions dal coneoriante dalla pamc

- Tutty la documentazione inviata dalle imprese partecipanii alln gara rests sequisita agli
atti della stazione appaltante ¢ nan verrd restituitn neanche parzislmente alie Impreze non
aggiudicatarie {ad eccerione della courione provvisoriz che verrd restituita nel terming di

legge). :

Con la presentazione dell’otferta 1' Tmpresa implicitaments scectta senza riserve o evceziond le narme e fe
comdizioni contenite nella pressate lelbern d’invito e nel Capitolato Speciale d'eppalte, (o disciplinare
regolantz il servizio) approvati con determinezions dirigereiale n.631 dsl £06/2012

Si preclse che sono amimessi alla gara 1 concorrend di coi all®art, 3, del Dlgs 12,04 2006, . 163, nonché
i concorrenti con seds inaltel stal diversi dall"Halia ex art. 47 del Dlgs 12,04 2006, n. 163,

E' fatto divieto ai concormenti di partecipars alla gara in pit di unassaciazione temporined oo consorzio
di cui all*articolo 34, commma 1 feit, ), e}, 0 del Dies 12.04.2006, 0, 163, ovvern partecipere in forma
individuale quelars partecipi in associazione efn cansorzio di cui all*articolo all"erticalo 34, comrma 1 lett
d}, &), f) dal ez 12.04.2008 ovvero partecipare conl2mporencaments coime BIONOMGO CONCUTTETE &

cOme consorziato. '

BUSTA A _ : :
Mella busta “A = Dernmenti Ammindstratly® devono essere comemnti | segoenti documenli:

1) dichiarazione sostituliva ni sensi del DUPJR. 0, 445/2000 & s.mul o pid dichiarezion ai sensl di quamto
previsto successivament, eppure, per i concoment non residenti in Italia, dichiarzions {donea
equivalente, zecondo Ja legislazione dello stata di appartenenza con la quale il legale rappresentanie o
titnlare de| congorrents, o sun procuramre, assumendusene la piend responsabilita:

a) dichiara, indicandale specificatamente, di non irovare] nelle condizioni di eselugione dalla
parlecipazione alle pare di lavori pubblici e di stipula dei relativi conteanti previste
dall’articole 38 del Tlgs 12.04.2006, 0. 163 & da qualsiasi altra disposizione legislativa e
regolamentare: .
a4} attesta di non trovarsi in stewe di fallimento, di liquidazione coutte, di coneordato reveitive, o

nei cui tiguardi sie in corso un procedimento per Ja dichisrazione di uns di tall siluasioni;
{oppure Le alos condizioni) _ - __
a.b) dichiara che nei propri confronti non & pendente un procedimenta per Pepplicazione dells
" misure di prevenzione della sorveglianza oi cui all'ertienla 3 dells legge 27 dicembre 1956, 0,
1423 o di o di una delle cause oxtatve previse dallarticolo 10 della lerpe 31 maggin 1965,
575; :



.t} dichiara che nel propri confronti non & stata promunciets seftenza di condanng prassara i
gludicata, o emesso decreto penale di condanne divenulo irrevocahile, oppure sentenza di
applicazions della pena su richiests, of sonsi dellaticolo 444 def codice di procedura penale,
per rcan geavi in danno dells Statp o deliz Comunitd che ingidone sulla moralitd professianale;
(oppure le aitre condizion) :

a.d) Dichiera che non & staro violato [ divieto di intestasions fdeciariz posto dall*art, 17 defta
leppe 19 marzo 1990 n, 35; ) _ St i '

4.2} Dichiata di non avere commessn gravi inlaziont debitamente accertate alle norme in matetla
di sicureezn ed ogni altro obblign derivante dal rapperti dl lavorn: :

2.1} Dichiara cha oo & stxta commessa prave neglisenzs o melafede nella caccorione delle
prestezioni affidate dalla stazivns eppaitante che hu bandito la gara ¢ che non ha conmumesso un
errore prave nell’esercizie dell’amivitd professionale, aecerlalo con qualsiasi prova dalla
stazinne uppaltante (I"esclusione opera s2condo motivata valutazione dello SA) :

agiDichizra di non avers commesso vielumoni definitivarmente sccortate rispetto agli olblighi
relativi al pagamento delle imposte £ tasse, secondo Lu legislazions fatiane o guella dello Statn
to cul & stabililo; ' . :

u.b}Dichiara che nell*anne antecedente 13 data di pubblicazione del banda di gara non ha reso falss
dichinrazioni in merito & requisiti ed allz condizgioni dlevant per la partecipazione alle
procedure di pam; :

#ij Dichiara di non aver commesso violazioni gravi definitivamente seeertat alle nosme in materia
di eontributi previdenzinli ed sssistenziali, secondn la legisluxone italiana o dello Stato iy ewl
& siabilito; : : : .

al) Dichiars, la propria eondizione di non assopmettnbilitd/assogpettehilid e regolurita agli
obblighl di assunzioni sbblizatorie di cui alla leroe n. 63590, )

a.m) Ddichiera che nei confronti dell'impresa rappresetin non & stata dispuste 18 sanzions
amnministrativa dell'interdizione dafl'esercizio dell'ativitd o del diview di contrarre won la
pubblica amministrazione di cui egli aitt, 9, tomma 2, len, ¢}, del D lga. & givpno 2007, n,
231 o allm senzions che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amminiztrezione:

a.m-hig) dichiera che nel propri confrontl mon 2 stats applicata la sospensione o la revoea
dellattestazione S0A da parte dell'Aworitd per aver prodomo [alse docomentasione o
dichiarazioni mendaci, visultantt dal caseliario informaticao; 3

a.-ter) dichlara di nen ricanlers nelle ipotesi df saclosione di cui allare 38, comme 1, lett m ter),
del D.Igs 16372008 : i : :

4.M.~uater) dicluera di non trovarsi rispeto ad altro partecipante alla zars in una sitliazione di
controllo di cui ell'art, 2359 del eadies civile o in une qualsissi mlazione prevista daff'ar, 38,

- ootma 1 Lett, moqualer def D.gs 163/ 2006; :

vppure} di loovarsi rispetto ad altro partecipanie alla gara in wna situszione di controllo di el
all'art, 235% del codice civile o in una yualsiasi relazione prevista dall'ant. 32, comma 1 lert.
tn guater del Dlgs 163/2006 ma di svere formuleto I'niferta automomements ¢ che il
concorrente  con  cul  sussistz e situazione & .o
{denvminazione, ragione sociale e sede). A al fine alleps = pena di esclosione in busta
chivsa document! wili & dimostrare che Ja shunzionz 4] controllo non ba influlto sulla
formulazions dall'ofTerta d

h) aftesta che net proprl confronti, neghi ultimi cingue anni, non sono stati estest gli effetti delie misure dl
prevenzione della sorveglianza di coi ell’articola 3 della legge 27 dicembre 1956, n, 1423, imogate nei
contranti di wm proprio convivents; - '

¢} attesta che nei propri confronti, non samo state. emesse sentenze ancorehd nan delinitive
relative 4 reati che precludono la partecipazions alle gare di appallo; :

d} dicliara cho nel tHennio antecedente ln data J pubblicazionz de] bando di gara noi vl sono sogpelli
cessuti dalle cariche societarde indicate nell’atticolo 38, conuna L, letlera o), del D Lgs 12042006, 0, 163,



SVVErE

indica elence degli eventuali sa:rgguill {nominativi, data di nascita, rittadinanza, carica

ricoperta) cessat dalle cariche societarie indicate all'articolo 38, comma 1, lstlers ¢,

del D.lgs 12.04.2006, 0. 163 nel loiennia antecedente la daga di pubhhl:a.'zmnc del bando

di garz ¢ che per | predeuf soggodi:

=  Ion Sono Stane proounciats semcnze di condanna passate in g:u-:lm.nm o di ap[:rij-:mnn-:
della penta su richiesta, ai sensi dell*articolo 444 dol eodice di procedurn p:ml:, per reati
che intiduno sulla affidahilith momle pruf'—::gﬂmnara & EOMLUOGUE Non vi sona enndanhe
tom sentcnze passata in pludiceto per une o pid rewli odi pertcciparione ad ume
vrganizzazione criminale, comuzione, frode, tlcclaspio, quali detiniti defi pitl agli atti
comunitar citall all*art. 43 paragrafo | defla direttiva Ce 2004118

SYRETE

- nel cao di sceenze & earicy, sonmo st adottsti atti e misure :]L mmpl:t.n dlssmmzmm
dalla condoda penalments senzionata dimostrabili con la docurnenearione ai]egam alla
dichiarazione,

da]l’am;:nlﬂ 1% comma 1. |ettsre bY = o) d=l r.'l !g;_l_‘l._l:liﬂﬂﬂj__ﬂ__l_ [ovvern anche dal direttore

techivn, se si tratta di npress individuale; i socio o 1] dicettore toonicn se si-fratta di socictd 10 nome
collettivo, 1 208] accomandutari o il diretiore lecnico se 51 tatta di societ?d in accomandita samplice, gli
amministeaton runili di poteri di rappresentanza o il direttore teenico, 26 st tatta di altm tipo di socield) e
dai procumion qualors sottoscrillor] delle dichisrazioni eostituenti la documentazinne amninisiative oo
dﬁ:l!'ﬂﬂh‘lﬂ_

e} Dichiara i non esseesi ayvalso di r:-mm individuali di emersione di cui allart. | his, cormima 14,
legpe o JEI/Z001 & 5.m.L

appiTE

dicliara di non esserst avvalse dl pinrd individusli di emersione dl cui afl’art 1 bis, comma 14,

. legpen. 3832001 e 50,1, ma che il perindo di emersione si & mn-:!usu entro i termine ultimo

di presenterione dell’oferta. _
I} Attesta ["rsscrvanza, all'intema della propria azienda, d&gh obhlighi di sicurezza previsti
dulla vigente normativa,
&) Dichiera di manensre mpolan posiziani prevldmau[: ed assicurative pressa 1’ INEE, I INAIL & di
easere in regala con i relativi versamenti, '
b} {med corser ol consarsi & ol ol ariicolo 34, comiig I, lettere b} e o) def Dligs 12.04. 2000, n163)
Indice, pena Pesclusivae, per quali consorziall il consorzio concomre & relativaments a questi witimi
cemaorziatl opera il divicto di partecipare alls gar in qualsissi altra forma
i) Dichiora presso quale registeo delle impresa della Camern di Commereio 1"impresa £la jseritta = per
quelsi amivitd, specificandn il numero di iscrizione, o duraea della ditta ovvero In data di termine
della seessa, la forma giuridica, le generelitd, éittadinanza, data di nescite e luogn di residenza del
lilolars e dej direftor] teenici se ditta individuale, dei soci e dei direstor] tecricd se socictd in nome
callettivo, dei suci sccomandatari e del dirsttori toenici se socield in accomendita semplice, degli -
amministratori muni dei potert di rappresentanza e dei direttori tconicd per [ consorzi, societd
cooperetive e socield di capitale; noneld § poter dei firmetari dsll‘q:.ffe’rta & delle dichiarazioni di e
al presente “Disciplinare di gara™;

orverd nel coago of imprese stabilite i -::-.{i!?'t Steil ecderensi off 'Uintons Bwropea

indica i dail relativi i Fiserizione nell' Alko o Lista ufficiale dello Stato di appartonenza,
1) Indica quali parti del servizio intende, ai sensi dell'aricolo 118 dol 0. lgs [2.04.2006. o163,
eventualments subappaltare o coneedere & cotlimo nppuTe deve suEmpp-al:are 1) mnm:l:m: £ eattime
per mencanzd delle specifiche qualificaziont.



2)

Al nguan:lu 5i prnmsn che la quora pare subappultabile neom pud ecceders 1 30% :l:J]‘me-m-m

vomplessiva del contratto:

I} Dichiara di aeeettare, senza condizione o Hserva elouna, turte e norme e d|5pu:usJi-.1:}n: ntente
nells betbera d'invim, nei Capjmlam Speciale d*appelto e di ftte 12 norme i buona condotta n:gn]a nte”
|a migteria:

Iy Attesta dl aver preso conoscenza e di aver h‘.'mllq contn nells formulazione dell’aferin delie
condizioni contracrusli e di we gli oned comprest guelli relativi alle d.I.SFlml..u:'.‘lm in materia di
sicurezze, di Assicurazions, di condizioni di lavoro e di previdenza ed wssistenza in vigore nel luu_g,u
dove devonn essers esepuite le prestazioni.

m) Attesta di avers nel complesao preso conoscenza della naturs dnft’appal‘n:r e di tutte Ie ::m.nsmnza
generali, particolar e locali, nessuna esclusa ed wuorttueta, che possona avere influio o fofluire sulia
determinazione della propria ollerla e di g;m:hn:nnz pertanto, remunermiiva 'offerta economica
[resentata,

n} Dichiara dl avers tenuto conto, nel farmulare 1a proprla uEﬁ:m, di cventuoali maggmra_-e;lum per
lievilaslone dei prezxi che dovessero infervenire durante :|J aervizia, rinenciands fln d'om a qualziasi
azlone o soeriane in merits,

ﬂ]' Indica a quale numern di fax potrenno essere inviate evenluuli comunicazioni o rn:hlesie di
integrazioni & chinrimenti, enche ai tini del conlcolly sui requisit previsto dall'am. 48 del D lz=

21042006, n. 163.. .

- pi Indica [ LUtficio dell’ Apenzis delle Lntrete presso il quale-si & [seru.

q) Dichiara di essers infrmato, ai sensi e per gli efferti di cui all*articolo 13 def D.Lgs. 19672003, LI'II:
i dati personali meccolti zaranno tramatd, anclee con strumenti informatizi, eselusivamente nell' ambito
del procedimentn per {1 quale la presents dichismzione viene reza,

r} dichiars di essere in regola cun le nomme relative al trattamento & smaltimento rifiot; _

g Mel caso 13 courions provvizsoriz  venga costitulls con LEEEEND circalate, |2 Ditta dichiers di
gzsumers] I'lmpegna a depositare la cauzione delinitiva ni sensi dell’ane 113 del Dllgs 16342006

1) dichizra di eseumersi per inler le spese contrathali e dasta ( stampu, bollocopia, divitti di
segreteria) le quall doveanno essere versete su richiesta dell'Cate prima della atipula mmmttu.a]: B
che 51 presumono essers in Eurn ] E0,00) { Centoottanta/d),

Cauzione provvisoria di cui all'art, 75 del . igs 12.04.2006, n. 163, per un importo garantita di €
20,00 (Eura novanta/)) costiluits con  psscgno circolave, o in titoli del debits pubblico o garantil
dallo State oppure mediante fideiuwssione  bancada oppure fideiunsione  essicurativa oppure
fideiusslone rilesciata da un inkermediacio foandario iscritto nell’elenco speclale di cut all*articolo
107 det decreen legislativo 1 settembre 1993, 0. 385 & in possesso di apposita autorizzazione vilasciots
dal Ministero dell'Ceomomia e delle Finange in originale e valida per almena centottanta giomi dalla
data dl presentarione dell’offerta, La Odeiussione bancarie o assicueativa o dell'intermedissio
finanziario dowrd, 4 peoa di esclusions, contenere tite le clausele di cui ol comma 4 dell*anicolo 75
del [.lps 12042006, n. 163, ovvern deve preveders ‘espressemcnte Ja rinvneia al beneficio dzlla
preventiva escussione def debitore principale, la rimngia all'sccezivne di cui all'artionls 1957, cotmma
2, del endice civile, nonche Foperativitd della garanzla medesime entra quindici giormi, a semplics
richiesta scrittn della stazione appaltante,

La canrione proviisoeis,  se costituita TFIEEI.IMH&S]HIL:, duwrd mosers a-::nmuagﬂnﬂa. prma
IPesclusi I’ imperno incondizignato de] fideiussore, in caso di spgivdicazione, a presentere. la

Guzione definitiva di eul all'srlicolo 75, comma 8, del T, |E§_L14.|1‘LE.@ . 0. 163.

La cauzione definiliva doved essere contorme a quanio previste del commi 1 e 7 dellanticola 113 dol
Dulgs [2.04.2006, o 163,

In caso di FEEZILNpanEto lempuraneo costituit o da costituicsi [a cauzione i:ITCI'I."I."IE-I:ll:'Ia in contanti w
asscgno eircolars,o in lioli del dobito pubblico o gerantili dallo Statn dowed essers prodotta dal
capogruppo o dal sepgetto individuate coms fturn capogruppo e I predelio impegno incondizionats
rilesciat dal fideinssore deve comtencre indicarione espressa dei nominativi del capoprippo & depli
altrl componenti il raggruppamenta.




L1 casw di mpgruppamsato lempomnes gia cosdtuite o da costtuitsd, la cauzione provvizaria in forma
di fidcjussione dovrh essere proderta dal capugruppo o dal sopgetto individuain come fumro
capopruppy com indicaZiong espressu nella fideivssione dei nominadvi degli alti componemi il
TBEET UPpPRTCTIED, . T :
E’ consentito il dimezzamento della garanzia ol sensi dell’art 73 2,7 del DJlas 12.04 2006, n. 163,
In tale caso la caurions dovrd essers corredam dalle certificazione del sistemna di qualitd in corse di
validita, i - )
La cauzione di lmporto inferiore a quanto richieslo oppure la mancanza della cauzione comporterd
Ieschusione dell*offsrente dalla gara, . -
) Capitalato J'sppales sottoacritta (o oxmi pagine;
4) DURC [ corso di validits’ alla data di presentezione dell”offerts;
5} {Evenluals} copia conforme del centificamn di qualita 150 9001 _
f} (solo nel cesa di aveslimento) Documentazioni e dichiarezioni dellFimpresa concomrente e
dell'impress ausiliada, inerent Pistitum dell*avvalimento, previste dall’am. 49, comens 2 pin 1 e lom
daa}ag) del Dlps 12.04.2008, n, 163, da prestere con 12 modalitd e nel tispetto delle presceizion
del TR 4452000, artt. 46 & 47, 5 ; .

" La dichiarazione di cui al precedente punta 1) deve essere sottoserita dal legale mppresentante o titolape
O procursters in caso di eoncorrente singolo, Nel coso di concomente costiliito da imprese riamite o da
riunital o da mssociami, 2 medesime dichiarazioni devono essere prodotte da ciascun coneorrenle che
costiluisce o che costitnich ['associazione o i1 conserzio o il GEIE. Le dichisrszioni passono esscre

mattoseritte anche du procuratori dei legall rappresentant ed in tal easd ve irismesss copla dells relativa

U, :
F.a dichiarazione di cui al precedente punti 13 deve csscre redatia preferibilments in conformita al
modello A allegato e parte inlegrante della presente lettera di invite, :
L'Ente.appalianie ai riscrva di chieders ol concorrente, nei limit previsil dagli ar. da 38 2 45 del Dlg
163/2006, di completars | centifivar, i docurnenti e le dichiarazioni presentate ovvar di chiaricll, anche ai
sensi dell’art. 46 del D.lgs 12.04.2006, n, 163, : )

La mancats produzione o incompletezza della dichisrazione di eui al punto 1], & la mancats
produzione della cauzione provvisoria nel terming € nei modi previstl o produzions di importo
inferiore & quello richicsto, comporterd ['esclusions del convorents dalla gara. Saranno escluse
le asyociazioni o i consarzi o | Geie gid costituiti o da costitizsi per i quali anche una sola delle
imprese non abhia presentato le predeute dichisrazioni, o

Sarannn altresi esclusi | soggetti che intendenda fruire della possibilitd dell’avvaliments, non
rispetting pustualmente le previsioni di cui all’art. 49 del Dlgs 12.04.2006, n. 163 & non
presenling [a documentazions e le dichiarazioni previste dal comma 2 , pito | e lell da 1) a g)
dell*articola suceitaio, '

Comparterd 'esclusione del concorrente dalla gara 1o maneata produzione, pei lermini indicati
dalla Commissione di gara, della documcntazions inteprativa o a riscontro eventualmente
tichiesta dalla Commissione di pars medesima. - : :

GUSTA R ;

Nella busta “B-Offerta teenico-galitativa™ devono essere contenuti, | documenti ritenuii wtilj

dalla Thitta per I"attribusione dei puntegat indicati nel capitolaro Speciale d'appalto, quindi:
-dichiarazione di possesio o copia conforme del certificati di qualita’ 150 9001, 150 14001
ed cventuali atteslarions di equivalenza 2 quelli indicati nel capitolate Rests eomungues
I"ebblign dell"zggiudicatario provvisario produrre .au richiests dell’ Amministrazione le copis
cenformi dei certiNcati,

10



- dichizrazions sul perioda di conssgna ovverw il termine di conscgna o di esecuzione del
servizio di promazione e gestione .
- elementi sipnificativi cacatteriztiche di eflicienzs e« funzionalite’, relazione deseritiva;
- misure aggiuntive a migliorative per la sicurezza dei lavoratori
La dm:um::ntaz.iune deve essere esalistiva e - quella sirettamente necessana alla valitazione,

i rlh[‘.l:lfﬂ dei requisiti minimi di quahm & sicurezza nella geslions s intende snddisfatto in
quanto la Ditta aved sottoscritto il l'."aIn torlato Speciale d’appalio; '

; BLSTA B : - .
Tella busta “C-Offerta H:«nunm::a"‘ dave essere mscntu, a pena di esclusione, il “Bodulo
dellofferta™ allegats A2, in competente bollo ed in lingua italiana, sottoscritta dal l:gal:
rappresentante o titolare del concorrente o da suo procuratons, contenents i prexan {incifrcein
lsttere) della fornituea;

L otferiz deve essere soiloscrilta dul lepale reppresentante o titnlare del concorrents o seo procucators in
¢330 di coneorrents singolo. Mol caso di copcorrents costituito da Imprese g3 runibe in ATL in consorzio
v in Geie o ancora da rivniesi-in ATI 0 da consorziarsi in Geie, la dichismezione (ove necesraria @ jg
piustificazioen) di eui sopra develono essere sottoseritta’e rispettivaments dal leggle rappresentane o
titalane dell’impresa capogruppo o del consorzio o del Geie gid costituiti o da ciascun concoments che
costitides 1' essociazione o 1] conzarzio a il GEIE.

Nel caso in eui dettefi documento/ slaine sottoscrithe] da un pruuu.mmm dcl IEE,EII: rnpprr:.-smtanta o del
titolare, va trasmessa la rl:latwu procura.

1 provederd Bl[’ﬂ.ggludlnﬂ-'zlﬂﬂﬂ in presenza df una sola oferts purché vantaprioss per " Amministrazione, -

L"Amministragions, ai semsi dellart. 81 comma 3 del T Lgz 17372006, 5i riserva 1 mon proveders
a[l’ﬂggm:ﬂﬂﬂun: st nesauna nfferta risulti conveniene o l{ll:ri'l-E-'ii it relazione Ell'ugg-:‘llu del comtratto.

| papament relativi alle pres[ﬂi:mll eventuelmente svolte dal suheppaltarre o cottimista verranno
effertusti dall’ agguldumlanu che & obbligeto a tresmettere entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamenio
effettuato, copin delle fatture quictanzata con 1'indicazions delle dienule & garenzia effettuats

FROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

La commissione di gaes, il giocno f2013 ore 930, in scduta pubblica sperts ei soli legall
rapprasentanti del comoomrenti o delogati muniti di amo formale di delepa, s.u[la base della documentazions
cunlenuta nelle offerte presentate, procede a: '
+ vorificars la regﬂ[ami formule delle buste contonenti 1 documentazione amuministrativa = tecnica =
Poilerta economica e in caso negstivo ad escluders le ofTere dalla il
+  verificare le regolaritd della documenlazione amministrative;
verificare clie non abbieno presentam offerte concorenti che, in base alla dichiarazions di coi al
punio 1} dell*clenen dei documentl contenut nella busta “A-Documenti Amministrativi™, siana tra i
lora in situazione di contrello ex att 2339 ce, ovvern coneoerenti :ha flang in situasions di
collegamento ed in caso positive ad escluderli dalla gaca;
Al sensi e per pli effersi dell'at 38 della LR 38/2007 il contrello sul possesso dei requisiti i capacita’
ecnnomicn finanziare,lecnico organizzetiva-di ewi all°art 43 del Dl 163/2006nonche’ quelll relativi al
possesso dei requisiti di ondine generale sara’ eﬂ.'".:ilu.—:llu dulln sinzione uppnl.tum: prima di :FITIDI:BEII:PE alla
ag,gtudlmmnne definitiva, -

11



Fa commilssione of gora, of segeity,  mrocede, m sedute segreta, all amvifiumions dai punteggl relortvl offu
documentazione contenwta nellz Buste 8 seconds | rmm{{mametﬂ

Purmeggio max actribuibile punt 60

Clualika’: cerillcarione IS0 801 - 150 14001 max puri 13 .

Data di consegna materizla pmmnziuna]e e ficevimenlo compagoe anisiche,  max 25 punll, che sare’
premiata tenendo conto della piu' vasta zoms @ minori tempd 3 dwulLuz:u:m: materiale promozionalz |, e
tempestivita® nel neevimento & scenclienze artisg

Caratteristiche di funzionalita’ o flassibilita® nell’impiego , inmercambiabilita®  max puntl 15

Misure aggiuntive o miglioative per la gicwezza o saluie dei lavorston vegetiivemente valutebili 2
verificahili, nel cazo di contratli di lavaro e 8 sendz . max punti 5

Ta Commissione 4i para procede pu: in Euduta pubblica, all® B.'FIE.'T‘-I.'L'ITH. delle buste "C- []ﬂ'erl:a econnmicg™
Adtribuendo § sepuentt punt=rpi:

Minor prezzo offereo: punti 40

adottands la sepuentes formuola: Pusti = (RETmex)®40 dove Il & il ribasso offerto dal concomente ed
Rimax & 1] Rikaaso massima olfecko dei concorrenti

I numeri saranno enrotondati alla terza eifra decimale arrotondata all’wnitd seperiore qualora la guarta
cifra decimale sia pari o superiore a cingue,

Eumess:mmt: procedes slle verifica ed eventuzle esclusionz Jdelle offerte anmm]_nmﬂ: basse ai seosi
degli art. 86 (commi 2 & 3), 87 ed 83 def Digs 12.04, 2004, . 163,

51 procederd all'apgivdicezions provvisorie al concorrente che avrd acquisito il puneggio complessivo
ol alie, :

La stazione eppaltanta successivamerme procede alla verifca sull'spzivdicaterio provvisorio e sul secondo
in gradustoria ,del possesso dei requlsiti di ondine penerale, idons=itd professiomele, e gualificazione
previstl dagli art. 38 e 39 del Digs 12.04 2006 n® 143 e dalle alre dizposizioni di legge e regnlamentar,
Provede sltresi elle richicsta di copia conforme dei certdficati di qualith e sicurezza dichisra,

Mel caso che tale verifica non diz esito positive 1a stazlone appaltante proceds ally congeruente eventuals
nuova frevyisoria agpiudicazione, eppurs i dichiarare deserta la pam.

MN.IL La documenterions di cui sopra, eomprovante il possesso dei requisiti, potrd essere presenlala in
originale o in copia autentica

L aggindicazione definitiva verrd effettuats dai eompetemti organi della stazions appaliants.

Lo stpulezions del contrato & comungue, subordinats al pusilive ssite -delle pocedure previzts dalla

norrativa vigente in materia di Jolta slla mafia Reste intesa che la Unione dei Comuni pun’ decidere i

nwon dire corsu alla stipula del conteatto in caso di neo otteniments delle amtosizzaziond dalle

amministrazioni competenti per la pealizzazions della manifestazions denominata “Festivel Toscana delle
Culture™ anno 201 3Responsebile del Procedimenta: Mario Cipriani tel 0564/963268 fax 0264/967093

= mell mLoipriani@om-amiata. gr.it '

Allcpati

Allegato Alr Domandwe di ammissione e dichiarezione a correda detla
domanda ¢ dzll"offerta.

Allzgatn I Stampato per olferla

Capitolalo Specinle d' Appulto

Allegato: TUALYV.RT,

11 irigence
(Fegretano Generele Aldo Coppl)

12



MODULO DELL'OFFERTA ECONOMICA

ALLEGATO “AZ" ALLA PROCIDURA WESOZIATA POR IL SERVIZIO DI PROMDZIONE E GESTIONE
FESTIVAL* TOSCAMA DELLE CULTURE — Tl Fastival delle Resistenza® AMMO 2013

DCSCRIZIONE . . Importo in cifre [mporta in letere  stampn
affissione distribuione piegheveli,
enanitestilocandine carinfine-seanelibro
sequizto di almenn de quotidieni a tlraiwm nazionele per ko
il perioda della menifestozione della durata di 7 Eiorni
Staunpa di n 408 manifeeti forimnawe 02100 cm a quattro color
Stampa di 300 locendine farmubn 35%70 8 quatten color
Stampa di 1,500 picghevoli a quattro colori
Stampa i 1.000 cartoline-segnalitro

Distribuzione & affissions 4 tua il materiale Eubblic.jmrin.

Organlzmeions comprondanls Direttors seenogeaflen. aiwo

urgnTIZZEZIONe Elagisia & staif gestionsle

Allestimant! beenied in turti Cortunl sede degli epettacoll, presenzs ;
di tecnich [leciscenoternica fanice) , service sudio-lucd, & avquisto matorials

Mella gestione aomo previsie servizio relefonics e spese postali.
Uficio, mamzzing, cancellers furpene, ragioniers e pssicurazioni,

TOTALE OFFERTA

il lavorn deve essere avolto come du Progetta { sciems genernle ripertate nal capitolite deppalte)
Hal eoorispetfivo & inclusa ogmi forma sssicueat!va rlgusrdante

I'tirgetto del seevizloanche in fferimento & danni 7 PErSONE O COsE,

derivant dall'utilizm 41 macchineriimpiant elettici & stnottoee Jf wllesti-

MENtD & Mcaljve

MER | prezzi unitad e complessivi sano al netio del TV A

TOTALE COFFERTA  in cifre e

In letere : : i

FREZLD COMPLESSIVO A BASE DELL'OFFERTA € 4.500,00 SATAACCULTA SOLTANTD
OFFERTA IM RIBASSO IN RAPPORTO AL PREZZO BASE

M.B. I preszi dovesnng essers espressi al nego dell' IV A

La Ditta dichiara di aver preso conosceni e di sssere edotta del meteriale da fornire e del servizio da
svalgerel,del quuli ha temuto conio nella formulazione dell offerts.

LADITTA
Data ( Timbro e firma . Luoga di nascita del legale rappresentanic )

13



UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA

Ariipeay— Castel del Piano - L"n:l.ur.ﬂ.mrn CHgann - :H.-.:-..wlbu,:l._-;m - Senla Fiorx - Suﬂ-mn—semprnnmu ‘,‘

CAPITOLATO BPECIALE :
FER IL SERVIZIO Dl PROMOZIONE E GESTIONE FESTIVAL * TOSCANA BELLE CULTURE™
dal 2807 al 302013
Arl. 1= Norme geaerali

Mon poesona esserse apposie, & se gpposts non eveamnao aleun valare & pereld non saranno prese in
consilemzione, eventuali postille o annotazioni alle condiziond del presente capitoleto, il quele dovred
casere integralinents aceetialo dalls Ditte che intendona partecipare alla gara, Te offerts che conterranne
cundizicni di fomitura diverse da quelle conlenule nel presente cepitolato serenno ritemte nulle.

Le condiziond e e cleusols contemite nel peesente capitolata sono perfants acceltale dulle Dite, o
quali dichiarane di hen conoscerle e di acceltorle intepralmente.

Ark I - Opgzetto della fornitora
Opgetio di forniture cud il presente Capitolato si ciferisce:

DESCRIAZIONE _
La prestazione dowvra' ayvenire in ogoi singolo Comune interessato apli evend
musicali/colturali e precisamente nel Comuni i Castel Tl Piano  Arcidossso,
JLastell’ Azzara Ciniglann, Sanla Fiora Seggiano € rispetivamente nel giotni 2/08; 1/08;
28/07; 31/0T; 29M07e 3407 ;4708 con inizio dello spettacols alle ore 21,30 con injzig
apertura Festival prevista nel Comune di Cuslell®Azzara are 21,2011 materiale promo-
pubblicitario sara® realizzalo nei formati ¢ quantitativi richiesti e evidenziati nell allegats
A2 { module di offcrta cconomica) e obbligatoriamente distribuiln/sMese  in tuod
Comuni interessati dapli eventi di * Toscana delle Culture" E' datz libera facolta® alla
Ditta agpiudicataria di distribuire /affiggere il marveriale promo-pubblicitaric nells
provinee & Comuni limitroft, ottenendo pet tale piv’ ampio servizio maggior punteeeia,
come specificato anche nelly letlera d'invito ..Eventuali danni ammecati alla Unione dei
Comuni Montani Amiata Grossetana per ritardata o aon perfetla esecurione di guanto
sopra verranng addebitati alla Ditla previa valutazione ¢ la ciffa risultante potra® essere
decurtata dal pagamento del corrispettive .Congruo numera di copie di tutto i materiale
promo-pubblicitario realizzato dovr” essere inviato alla Unione dei Comuni Montani,
inoltre la Dilta aggivdicataria dovra® affiggere nella bacheca della Unione dei Comuni un
esemplare di ogni tipn di  prodolln promo-pubblicitardo realizzato.  Allestimenti
tecnici,service di foniea, illuminotecnica, costruzioni sceniche | tecnici disepnatore per
luci, ripuardanti ootti pli eventi -
It coste degli interventi per eliminazionae dei rischi da interferanze & par a € 0,00, in
quanto, come risulta dal DUVRT redatto ai sensi del DHgs %4/2008 n® $1 ant 26 comma 3
non esisono interfercnze tra § dipendenti della stazione appaltanie e dipendentd della ditta
aggindicararia '
Rifmangane & cardeo interaments della ditta appindicataria le spese necessaric alla
formulazione del Documento Yalutavione Rischi ¢ degli interventi correlati alla sicurezza
sul lavaro per i propri dipendenti.

Art. 3 Corabtleristicke e requisiti minimi dei matertali



1] materiuls da distibuire dovm' cornenere futti gli elementi wiili al fine di mdividuare con esullezza
lunghi, perinda.orari e sede di svolgimento ded varl eventl , von ben evidenziatl soggetd & Entd adcrent
alle imzlativa, La taccia sulla quale articolare e predisparme Fimpaginarione grafica & la realizzazions
di turto il meteriale promo pubblicitaro verma® focnita dalla Unione dei Comuni bMonteni alla Ditta
apgiudicataria del servizin . [.a certificazione che si & utilizzaie maleclals previsio dalla leges in mareria
duvra® essere prodoita dalla Ditta agpiudicatsria. Le lacslite’ £ 1 paesi ogpetio della disteibuzions e
affissione manifesti sorenne o wtale digcresiomalita® della Ditta aggiudicataria imanendo comungue
obhligataria e vincolante la diffusione e distribuzions oei paesi ioiecezsat] dagli eventi del Festival *
Tozeana defle Cualture™,

Art. d Importo stimato dell*s ppalie

L'impaorlo poste & base $asta & Ji € 4.500,00 al netta ATV A .
Art, 5= Crliterto Jf spgiudicarione

(}HTerta ecomomicamente pid vumuggmsa al sensidell'cx art, R3 0. Lgs 163/2006 & s.m.i. e secondo | i

segmenif criler:

*Quialia’ . certificnzone IS0 9001 - IEﬂl-ﬂﬂﬂ'I blax puntd 15
Data di conseyma maeteriale pubb.fpetiada di affissione blax punli 25
L LR
Carateristiche funzionalita’ e ,flesaibilita’ Max punti 13
nell*impizgo personale., intercambiabilita’ :
kdisure apmiuntve o mighomtive perla sicureza dei dax punti 5
tavoratori opgetivamente vaturalbili e veriticebili 2
Prezza Max Punti 40
Totale Punll 100

3| [ e EEIEQI![[II"" ar spdde i pegingigl || possersn di una cerbficomons.

#+*che samn premiala tenendo conto dei minori tempi di diffosionz = digtribuztuns di lutto ol mateclale
pubhlicitario £ empestive & dursmm periodo effissions manifsil/locandine & pin’ ampia temitorio di
divulpazions/distibumons/aTissione,

Art 6— Luvge di Instullacione
Il servizio di accoplienze wpli arlisil & predispesizions di tutto il necesserio per dars corso agll event
programrmatl devia® avvenise nei Comuni di Arcidosso Castal Del Piano Castel]* Azzaca [Cinigiano, Santa
Finrs, Seggiana, nei giomi ; nellz ore e nalle eree previsls dal progetio @ precizaments:

Cusle Del Piano 308 Palazeo Merucel ore [0 e ore 16-19  Teatra Amiating ore 21.30=-Arcidosso 1108
Teatro degli Upanimi ore 21,30 — Castell’ Azzare 2807 ‘lﬂlln Sforzesca—~-Santa Fiora 2907 & 30007 Ore
21,30 Spazio aperto , ore 21,30 Sperio pubblico—-Semriano 408 P.za degli (i ome 21,30—LCinigiann
3107 Castel Pormona ore 20,30,

E‘ Tatto -u:nl::-tuhg;n della Ditta, prima di procedere ella realizzazione di opnd singolo evento, verificans I‘E.I'Eﬁ;
e gli spazi dove dowra” avere synlgimenta "evento..

Art. T Tempi di eonsegna

Il materiale prome-pubblicitario e la ditfusione/etfissione come allestimento dei localifpiazze
idones & ospitare le compagnie srtistiche  deve avvenire a cura, spese & fischio delllmpresa, e potrg”
iniziems con il gorno come sotto specificatbo:
| tre piomi successivi all'apeidicavione sacanne dedicati all"impeginezione zrefica ¢ slompa del
matetiale promo-pubblicitario che dovra® comtenere il loge ded Sogestl aderenll all"iniziacva, Ja data il |
lupgn & I'orz di swolgimento dzlle manifestaziont = o margine recare 1a dizions << ingresso libem e
pratuito== : :

15



La diffusione/uffissions materiale pubblicitario pota’ iniziare dopo T2 ore dallappiudicazione del
sorvizio e dovea' essee svolto nells manicrs pin' efficace wd incisiva , lasciando libera scelta sui
luoghifpaesiftitta’, fermo restando Pabblign per la dilla epgivdicatura di ceprire eon produtt promo- -
pubblicitari | Comuni intersssati al progen  Tescana delle Cultee™ anno 2017,
- Tluoghi ¢ e aree sede di svolgimente della man Bstazione andranna sislernare e rese idonee 8l gervizio

wan inizio dalls mattina del giome tissa per Peventu £ dovraing esseme ultinate almens te ore prima
dello svolgiments dell'eventn, Le area’plazie sedo di svolgimenta doeveanno essers reee |ibere entro 24
ore dil termine dell*cventa,

La Difta effetiuers guanty sOpra descTitto 8 propro rischio e con carice delic spese di gualsinsi
NaLuce .
Art 8 Prezzi

"Llmpresa upplicherd { prezsi dichioras nell'offerts, per 1 quali 2 stata ngindicat la farnitura,
All'irportn della formitura sara appliceta I'1¥A nelle misura vigente.
Il prezzo praticato si intende comprensiva degli oneri previsti in capitolatn e presentsto dalle Ditta in
base & caleoli d1  propria conveniensm a totto suo rischio, ¢ non & suscetiibile perfanto di alcuna
variszione per Iinters durets della fornitora ed indipendentemente da qualsiasi everntualits :
Saranno pure a carco dei {omitori fe gpese di trasporto. imballagpio, scaclco affiseione e distribuzione di
tutto il materiale pubblicitariv, & la predisposizione & allestimento del palcodsistemazione piazzaTocale
sede di svolgimentn del vari eventi ed ogni alira spess connessa :
La Diue aggiudicataria non aved peccid slemn diritk di prelenders soviapprezzi di nessun genere per
aumenio di costo delle manodopers, perdite eto,, & per ogni dlt sfavorewole circostanzn che possa
verificarsi dopo I'apgindicezione Nel eonispellive & incluse ogni forme di assicurazione rigunrdante
I"oggetio dal servizio , enche in riferiments s dana) A persone o cose, derivant dalla perfeite esecuzlond di
quant previsto per dare corso & evidenza pubblicitada egli evenll relativi al progemo * Tuscana delle
Culiure anno 20127 ;
Art. ¥ Templ di liquidazione

L'Amministrazions procederd alla liquidazione, dietro presentazions di regolare fattura i norma
entra 60 gg dalla dute di fine dells maifestarione e CoOTAURGue entro & non oltre novanle giorni Jal
termine dz/ld manitestazione. 3

Il mancaty cspetto di talz terming, fa sorgers nelllmprssa i diritlo alls cotésponsione depli
interessi sulle somime dovuee, al tasso e con le procedine di cui a11'ar. 133 eomma 1 ded Dlgs 16352008,
salvo che i ritardo nen dipends da B imputabili elllmprese ovvero il pegaments venga sospeso per
tatti impeditivi postd in easere da torel o Ja alis Amministrazionl,

Art, 10 Pengli

Man verre” accettatn nessun tipo di servizio o formtura diversa da quanio richiestn Eventuali ritardi
nel ricevimento delle compagnie artistiche ¢ carenza di jdonzg alleslimeneo spazivdlocelis parchi sede di
svolgimento degli spettacoll & carenza di idones personale { teonici audio luei ece.) ove dipendenti da
caitiva gestione o incuria nelio svolpimento del ser bz saranmo quentificali economicamente ¢ “impress
zard’ fenute 8 pagare tutte. l= spesa che la Unione dei Comunl Mantanl avre’ sostenuto per danmi
all'immagine.rinuncia di svolgiments dell’eyenm ds pacle degli artisil, mancata possibilita’ du pante del
pubblico di wsufruire del servizio ed aloe e eventugl] spege sostenite Ly Unione del Comunj Momtani,
qualora la manifestazione possa essere semipre svolta. o il giomo previsto o con successiva duts da
definire , aved facoltd di provvedere alla scenplienza delle eornpagnie artisiiche e predisposizione di
idomen spaziv per esibizione awvelendosi dells prestazioni di altra Ditta & qualingue PTEZZ0 & tutte spess
garenna 2 ¢arico  della Ditta apsiudicataria inademnpients, senza che la stessa possa elevare eccezione
alcuna.

Art, 11 Diferimenta termini 4f consepna

Costitnisconn motive di spestamento def termine di consegne da] materiale pubblicitario sollentn
quelli connessi & cause di forza maggiore, debitamenls comprovall con valida documentazions ¢ acceltat

1c



dall'Amministrazione, La Ditta to el casi dovrd inviere specifica comunieazions alla Uniong dei Comuni
Motitan: Amists Grossctans al verificarsi dell'evento, In mancanza o per ritards delfs comunivazions,
nessuna cansa di [urzo magpiors patrd essere addotta a glustificazione di evenuali ritardi vispeta ai
tormini di eonsegna e distibuzione/affizsione stahiliti.

Ark 12 T medlnzivme

Com il servizie da effertuare la Dilla wssume P'obbligo di fornive, senza ulteriore corrlspettiva,
paranzie, manuali ed omni eltra documemtaziona techica e ceclifeogiont di conformitd in relazione alle
nome che regnlana | prodolli omestto del sendziod tomitra

- ATE 13 Coflando

Il plorne antecedents alla diffustone,distiibuzionealissions del moterials promo-pubblicitaria si
procederd alla verifica @ collaudo del moteriels realizzato.
Il collands & intcso a veriticare: la conformiih al Hpo o al modelln descritta nell'nfferta o nad suoi
ellegati,
{uslora il mareviale promo-pubblicilario non risult depondente all atferts efo alle norme specifiche
di rifetimento, "Amministrazione pud esercitare la Geold di:
- rizolvers il contrallo per tutta o per la parte del materiale non accedlata al collawdo, = porre
dizposizione della Ditta cib che non ba superato | prove per eficiuwame il ritico, & propria cure e
spese, entro le one 24 supcessive, comimetters i servizio ad alire dittz, in danna, con addebito di
ogni maggiore spesa wlla Ditte apgindicataria
= Qualora iovece Iz operazioni di collawlo ponpeno in evidenza solo imperfezioni o guast =d
inconvenienti che possono cssere eliminard, a gindizio depli incarcati del eollaude, [8 it agsurte
["obbligs di: ¥
= eliminers imperfezioni ed inconvenienti in brevissime termimes e comungue non oltre 48 ore dalla
data del verbale i sccertamento redetto dagli incaricaii del collaudo.

Art. 14 Dilormili

Mell'eveniualith che il materiala pubbiicitario o il servizio dl sccoplienze artisti e sllestimenta
loculifpiazze  per gli spettacoll non wordsponda alle caratteristiche richieste e proposte dulle Dita, la
Untone dei Comuni Monmni, & sun insindacabile siwdize, , potrd riffutare alla Ritta la forniom
contestats, rescinders il contratio, salvo ed impregiudicato opnl alieo gludizio od ezioni spemanti alla
Unione dei Commumi Maoritanl dell*amiale Grossetane, compresa il risarcimento dei danni subdl _

Art. 19 Ridoeztondf Avwmendl 3 Foroilnra

I quantitativi di materiale promo-pubblivilario o incremento di spettacoli previsil con cunseguents
predisposizions piazzelocali per sccoplienza & esibizione eristi potranno essere aumentati o dirmdnuit
qualora all'ato dell'apmivdicazione e nel corao della realizzazions del servizio si rends necessarnio wardarll,
nell’amhito dell"azeiciziv del quinto d'obbligo.

Ark 16 (Carsozia

Il servizio svolty e il materiel= fomite e distribuito sarannoe  garantil da pecfette & eempestive messa a
dizpogiziong tdenel locali sede di svolgimentn degli eventi,aceoglienza actlst e difietti 4 stampa..

Art, 17T Murme di cinvio

Fer quanty aon previsio nel presente capitolato ed & comnpletamento delle disposizioni in essa
cuntenuts, 51 applicann:

17



Iz noente contractuali, le norme def 0.Lgs 16352006, 12 norme della LRt 1852007 — DPGRE 708,208
n, 45K le nomme del vigente eadive civile, le norme del banda, del disciplinare efo della leten 4 invite

a presentars olferta,
: Art 13 Arcetidzlone

La Ditta dichiara di aver preso visione delle nomme contemte tel presents capitolato e di accertars
intagralmente tutte le condiziond che regolano il servizio disciplinate dzlhn sressa,

T contrienti

14



Allegata Al _ ' _
Alla Uniome det Comuni bMontani

Amiata Crrossotang
Loc. Sun Larenzo, 19
5803] ARCIDOSSO Gt

OEpetio: l'}gguttu procedurs negoziata pe:r il servizio di promozione e p,asuuna Fe-stwn.l"l‘::nsuma defle -
Culyre 2013"  Periodo d wﬂlgjmejm dal 28/07 al 4082013

Imp—crtn a base -:l'asta € 4,.500,00 IVA esclusa ,
I]IE.‘.HIP.HAEIDHE A EDHHEDD DELL’'OFFERTA

11 sottoscritte  ccecee O 3 e QR 3 R o A a
......................... in qualita di B

dell’impresa ... L v i Con sade in
B e m—— con.coadles LIScale’ . ccemwmmmmm - caon
partita IVA n ... e . COR la presente

DICHIAIA

che intende partecipare alla procedura di  affidamenta in
epigrafe: ' .

[1 comeimprosa singola.
E.‘-p:-pu-_re :
D_ eome capogruppe di un’associszions temporanea o di un aonsorzio o di un GELE di lipo

arizzontale/verticale/misto gid costituito fra le sepuenti imprese:

Ly

L] come capogruppo di un'associazions temporanea o di un consorzie o-di un GEIE di Lip

orizzontaleiverticale/misln da costitwirsi fia le sepuenti imprese:

1%



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|||||||||

[l come mandante una associzzione témpﬂmﬁ o di un consorzio o di un GELE di lipo
orizzomtalelverlicale/inisto gid costitnite fis le i pireses;

Cppure

L] . Come mandaate una assaciazione temporanea o di un consorzia o di un GELE di tpa

arfzzontale/verticale/misto da costituirsi fra le segusnti imprese;

L emrETienm LT = LT = L T T T R mm

Il =ottoscritto, ai sensl degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445 & s.m.i. consapevale delle sanziond
penall previste dill'articaln 76 del pedesimo D.F.H. 445/2000
2 s.m.i., per le ipotesi di falsita in attil e dichiarazioni
mendaci ivl indicate. - ' :

THCHIARA Al TRESI

=} dli non trovarsi nelle eondizioni previste nell’articoln 38, del Dules 12.04.2006, m. 163, & pit
precisamente dichiara: - : -
: LT
[ 8.5) che I'impresa non # brova in siato di fallimento, di liguidazione coatta amministrative
di amministtazions controllata o di concordato rreventiva o che non sono in corso
proceditnent] per la dichiarazione di tali situazioni; ' '
Oppire : : s
[] 8.0} che sono cessate le incapacith personali derivanti da sentenza dichiarativa di  fallimenta
o di liguidszione coatta con la risbilitazione civile, pronunciara dall'organce gindiziario
competents in base alle condizioni & con il procedimenta previsto dal capo [X %
- Oppure. :
[1 a.2) che & venuta meno Iincapacits a contrare — prevista nei casi di amministrazione
controllata e di concordato proventive — per revora o per cessazione dell amministrazione
centeallats, ovvern per la chivsurs del coneordato preventiva - altrayerso i pravveditnento

20



del piudice delegam che BCerta I aﬂ'enuta esecuzione del concordate ovvern di risoluzions
o annullamento dello stesso;

Lhppiire: : -

DE.EI} che zi & concluso il pmcs:lu‘nmm dell*amministrazione straprdinaria di cul HJ D.Lgs m
27099; ;

a.l3) che nei propri mnfmut: not ¢ pendente un pl‘ﬂCE'-d]JIl.mtﬂ per I'applicazione delle misure di

prevenzione della sorvegliones di cui all'articola 3 della legpe 27 dicembre 1956, 0 1423 o di i

una deile cause ostative previste dall'atticolo 10 dolla logge 31 maggio 1965, n. 575;

[C] s.c) che nci propri confronti non £ stats pronuncists sentenza di condanna passata in
gindicate, o emeszo decreta penale di condanna divenuto errur:ahllc, appure sentenza di
applicazione della pena su richicsta, ai sensi dell'articolo 444 del codice: di procedura penale, per
renti gravi in danno dells Stato o della Camunita che incidono sulla moralith professionals;
oppHTe

] e} che & venuls mens — nei mnrmnlj dei soppetti richizmati dall*art, 38, comma 1, Jettera
g}, del Dlgz 12.4M. Euﬂﬁ n. 163 condannati conm sentenza definiliva per Lao dei renti
surrichiamait . "incapueild a contrarrs con la pubblica amministrazions 2 causa della conecssione
del prmﬂ.redunenm di rizbilitazions;

EHTETRrE

[} a.c) chs & stano applicato — nei confront dei sogpett richiamati dall'arL 38, comma 1, ledera
), del Dulgs 12.04 2006, n. 163 condannal con sentenza definitiva, oppure di apphtaz.mne della
pena su richiesta per veati che incidono sull’affidabilitd moralz o professionale del concorrente —
 Particoln 178 del codice penals dguardanie la riabilitazione, oppure Particola 445, ::-urruna 2 i:lel
codice di procedura penale nguardante FFestinzione del reato

o.d) che non & stato violato il divietd di intestazione fiduciaria poste dallart. 17 della leggs 19
marzo 19M, n, 35 :

a.e} di non avere commessn gravi infrazioni delitamente accertate alle norme in materia di
sicurezza ed ogni altro obbligo derivante dai rapport di lavoro;

a.f) che non & stata commessa grave neglipenza o malafede nella esecuzione delle prestazioni
affidate dalla stazione appallanie che ha bandito 1a gara & che non ha commesso un errorc grave
nell'esercizio dell"antivita professionale, accertato con qualsiasi prova dalla slazione appaliande.
.2) di non avere commesso violazioni definitivamente sccertate rispetto agh obblighl relativi al
pagaments delle imposts & lus..t.m seeando o legislazione italiana o quella dello Etam in cul &
stabilita;

a.h} che ncli’anno antecedente la data di pubblicazione del hundu di gora non ha reso false
dichiarazioni in merile ai reguisilt ed alle condiziond rilevanti per la mltmlpamuna allz
procedure di gara;

2l



a.i) di nan aver commesso vielazioni gravi definitivamente accertate alla narme in materia di
contributi previdenziali ed assisienziuli, seconde la legislazions italiana o dello Staro in cui e
s::at:ilitﬂ: : ' -

El z.1) la propria condizicne di non assopgeltabilit agli ul:li:lhghl di assunzioni obbligatorie di
cul alla leggs n. 68/99 (nef caso i concorvente che occupa non phie ol 15 dipendenti oppure nel
cave di concorrente .che occupa do I3 o 35 diperndertf qu.:ﬂ'r:ra nor - abbia effestuata nuove
assunzionl dopo 18 germmain 2000 :
Oapare
[:f 4.} la propria nttempemnzﬂ agli obblight :ij assunzioni ubbhgmunu di cui slla lepge n, 65499
(el cose off concorrente che ocoupa pit di 35 dipendertt oppure el caso di coscorrente che
aceups do 15 :I_jj dipendent! che abbia ag‘ﬂér.l'.fu.:;m g rucve aesunzione dopo 7 T8 gemmalo
2{hH)) . . : - w3
a.m) che nei confronti dellFimpresa rappresentata non 2 stala disposla la sanzions smministrativa
dell’interdizione dall’esercizin dellsttivi(d o del divieto di contrarre con la pubblica
amministraziene di eul agli artt. 9, comma 2, lett. c), del D.Lgs. § giugno 2001, n. 231 o altra
zanzione che comporta il divictoe di contrarre con la pubblica amministrazione;

a-m-bis) che nel propri confronti non ¢ stata applicata la sospensions o la revoca
dell'sttestazione 504 da parte deil'Autority per sver prodotto falsa documentazione o
dichiarazioni mendac], dsultanti dal casellatio informatico;

a-mi-ter) di non T"IEH-dEI'E: nelle ipotesi di ﬁulus:un: i eui uJ]'aIt. 3E COMTE I l=tt. m ter), del D.lgs
IR32008;

[} a-m-quater) di non trowersi rispetin ad &ltrn partecipante alla gara in una sitvazione di controllo di
cui all'art. 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazions prevista dali'ert. 3%, comma | lett, m quater
del D.lgs 163/3006;

uppore

D di trovarsi rispetto ad altro palte.clpante alla g:aru in unu situazione di conteolle di cui all'ant. 2350 del
eodice clvile v in una qualsiasi relazione prevista dall’art, 38, cotmma § lett m qualer del Thlzs 163/2006
ma di avere formulalo lofferts autonomemente e ehe il concorrents con cul susgiste tale situdzione &
...... N A [denominarione, cagions anciale £ sede), A
tal fine allegs a pens di eactusiane in busts cliusa documenti wili 4 dimostrars che la situazicnc di
cantrolla nom ha Inluite sulla formularione dell'nfizrta - )

b) -che nei pmpri confronti, negli ultimi n::i.nque annd, han sono stati estesi gli elledl delle misure
di prevenzioue della suﬂfeghanzﬂ di cul allarticolo-3 dcl]a leppe 27 dicembre 1956, n. 1423,
irrapate nei confronti di un propro convivente:

¢} che nei propri conlronti, nun sonn siate emesse sentenze ancorché non detinitive relative
a reati che precludona la partecipazione alle gare di appaling

| ) che nel triennio anlecedenle la dats di pubblicazione del bando di gara non vi sono soppetli
cessali dulle cariche societarie indicate nell’articalo 38, comma 1, leltern o), de] Dlgs
12.04.20086, n. 163, o

22



ﬂppum ;
[ 1d} che i nominativi ¢ Iz glmerahm dei soppetti cessali dulle cariche socictaric indicate

“all*articolo 38, comma 1, Jeltera ¢}, del Tlgs 12.04.2006, n. 163 nel wiennio antecedente la data
di puhhii::ﬂzinn: ez I:mnn:lu'di gara di che trattasi, sono i seguenl:

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 che nei l::n:-'ifrcmti dal suddetti =soggetti durante il periods

in cui rivestivano cariche =societarie:
[] nom somo state prnnuncma genlenze di condanna passate in gmdu:atu o di applicazione
- della pena su richiests, ai sensi deil*articolo 444 del codice di procedura penale, per reati
che incidono sulla muralrm professionale ovvero umd.unnn, wan sentenza passata in
giudicato per une o pill reall di parteciparions a un'organizzazione criminale, corruzione,
frode, riciclaggio, quali definitl dagli atti comunitari citatl all’art. 45, paragrafi 1, dircetiva
Ce 200471 8; :
Copiire
[Inel caso di sentenze a carico, sono stati adottat] atti e misure di completa dissociazione
dalla condotta penalmente sanzionala, dimus’r.rahili eon la documentazione allagatn :

[1 &) che Iimpresa non £ & avvalag di piani |:1|:|1'r1duah di emersione di cui all’art. 1 bis, comma
14 della legge n. 3832001 ¢ zm.i.;

GRHre : :
j ﬁpe} che "impresa i avvalga di |:|1a1:u individuali di emersione di cui all*art, 1 bis, comma 14
della legge n. 383/2001 £ s.m.i., ma che il periodo di emersione =i & concluso eommo il termine

ultimno di presentazione dell’offerta;

E) di aver m:l&mp:utu all'intzma della propria nzafmdﬂ, agli uhhhgm di sicurczza previsti dalla
vigents normativa
£} di mantzners regnlari 1:lt:rs|zu:|m m‘e#lde:muii u assicuretive nel mode seguente;

1[IMALL o TrALlL _ -
Codice Dita Posizioni Assicuralive
: Temtonsli
2 | IWES IMNES
Matricols Arienda Sede compotone
3| TNTS T
posizione ; sede competents
gontributiva .
individuale titolars!
sl !
imprese ertigians

DIMENSIONE AZIENDALE: DIFENDENTI H°
C.CM.L. APPLICATO:

213



b} fzolo nel cosn off consorzr di cui all wrticolo 34 comma 1, fettere bl ¢ of del D les 12 04 2006

r. I3} di concorrere per | seguenl consorziati (indicare demominnzione, rugiome gociale, rede
legale e cudice ﬁsmﬁ: @i clascnn vonserziatn);

R L R PR TN NN P

£ che |'lmpresa & iseritta nel regigtro delle imprase dells Camera di Commercio, Industria, Artigiangts ¢ & gricolums

della Provingi dE vovieeiic oo oo eemrseneene pﬁ Ie semuenti athvitd:

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
.....................................................................................................................

& che i dati delliscrizione sono 1 seguenti (per le ditte com sede in una state straniero, Indivere |
wdedf off fxerizione nell’Afbo o Liste wfficiale dallo Stato &1 ::,t:parfe*nenza}

TEMITIEED di . ' " iscrizione
m ................. ...... Sl d, .......... ................. ism?inﬁf
dumﬁdeua ............................. ,_.]lm_,rdm .................. S
fmma ......... R .................. - isrss | uridion

titolari, soci, dirsttori tecnici, amminisiratori munid di reppresentanza, soci accomandatari
(indicare § nominativi, le qualifiche, fe dave df masciia e i oge o revidenza)y: -

I} che al sensi d=ll*artieolo 118 del Diles 12.04.2006. 0.1 tr3,, eventualmente subsppallare o poneedere &
cotima appure deve subappaltare o conceders & 'cotdmo per mancanza delle specifiche qualificaziond, b

SEgUEnt parEi. .

k} di acceitars, senza condizicne o dsceva alcuna, Lulte = norme « disposizioni contenute nella lettera d'invils, nel

Capitelato Speciale d'appalto e di wete fe nerme di buona condetla vegolants [a materia;

I} Adtesta di aver preso conosceneza e di aver tenutn eomte nella formulasione dell offerta dells condizioni

eantrativali ¢ di tttl gli oneri compresi guelli relativi elle disposizioni in materia di sicurezza, 0

24



assicurazione, di condiziond di lavorn e di previdenza ed assistenza in vigore nel luogo dove devono

 exgpe esepuile le prestazioni;

m) di avere nel ::nmpléssu PITS0 GOMSCENZa della natura del servizio, di tutte ls circostanze
generali, particolar ¢ locali, nessuna esclusa ed cocelivata, che possoup avers influito o influire
sulla delerminazione della propria afferta & di g[udn:an:, pertanto, remum:mtwa I'afferla
econmuica presentats; '

. < . . , 2 - -. - I‘ ;
n}  di avere tenute conto, nel formulare ln propria offerts, di evenluali maggiorazioni . per
lievilazione dei prezzi chie dovessero intervenire durants il servizio, rinunciande fin d'ora a
qualsiasi azione o eccezione in merito,

o) il numero di fax 2 cui potranno essers inviate evenmall comunicazioni o richicste di
integrazion & chla.n.ment]. aunche ai fini del controllo sui reguisitl previsto dall’art. 48 del D lgs
21.04.2006, n. 163, & il sepuente ' __ oppure PEC (posia
elettronica cerlificata) : i

pi che "Uficio dell” Agenzia delle Entrate presso il quale si & iserittl & il seguente:

qidi essers informate, 41 sensi e per gli effetd di cui all'artienla 13 del D3 Lgs. 19672003, che i dati
personali racooti rarenno ettad, anche con strumenti hiﬁ:-nna.iil.:l':. esclusivaments nell ambito del
procedimento per i guale la presents dichisrazione viene resa;

¢} dichiara di esserc in regole com le norine relative el wrattamento & smaltimento fiud;

5} nel cago la cauziane provyisors, venga costituita in contonti ln [ilts dichiara di assumersi [impegne
depositare [a causdone definitiva ai scnsi dellnrt. 113 del Eilzs 1942003,

1) di asurnersi per intern It spese comtratiuall & d'asta { stempn, bollo, copla, dirirti di eegreteria) le uall doveanno
ecsere versule su richiesia dell'Ente prime della stipula contrartusla e che si presuménd esaere in Buro 220,00

duss oot ot 00

TIMBEG E FIRMA LEGGIBILE DEL LEGALT RATPRESENTANTE

25



- la domands € la dichisrazione devono essere eommxdaie da fotocopia, non avtenticars, di

 docurments di identitd del sotloserilions.

- La dichiarazioni dicu ai precedent] punn 0B, ) b & & devong essere pese anche dal soppeth
provist dall’articolo 38, comma 1, lettere b) e ), del D.)gs 12.04.2006, n, 163, {ovvera anche dal
diretfore teonico, se sl tratta di impresa individoele; 1l socic o i dircttors tscnico se si tratta di socistd
in o colletlve, § soul accumandatar o i direllors teenico s 81 el b sucielh Lo accomendita
semplice, gli anvministramni munit di poteri di reppresentanga o i divettors teenicn, se 81 tratta di alao
fpo . di socteld) e dal procurstorl gualors sottoscritton delle  dichierazioni costteent la
discrmentazione amministraiva oo dell*oferta, Tali dichiarazionl, devone essere ancl’ssze cortedals
da fotocopia, mon autenticats, df decumenta di identitd del solloscrillare. {seeue fac-simils]

24



Alla Unione dei Comuni Montani fmiata
Grmaeté:qa

Loe, San Lorenen, 12

SRO31 ARCIDOSE0 GR

ﬂEgEm] procedura negoziata per il servizio di promozione & gestione FE‘II‘.‘H-‘E.] “ Tozcana delle Culium"
anma 2013 Perioda di svolgimenta dal 2807 ol 04082013 i

Imp-::rtn a base dfasta € 4.503,00 1VA esclusa
DICHIARAZIONE di siti soggetii componenti la Ditta/Societs

Tl 50ttoscritto e i _— TR -1 Y & S a
R ;b NERlIEE WY SRR e
Al I NPT BEA | i g con sede  in i can
codice fiscale no R partita IVA n-

con la presente

W

DICHIARA

- a.b} che nei propri confront! non & pendente un procedimenta per ]’app-li:az'lﬂne delle misure di
prevenzions della snr-l.-'égl'lanzu di cui all'aricolo 3 della legee 27 dic:!:ml;lr:_l";l'Sﬁ, n M23iodii
una delle cause ostative previste dall'articolo 10 della legpe 31 maggio 1965, n. 3 KA T

[] a.c) che nei propt conftonti non & stata protuncisl’ semlenza di condanos passats in
giudicain, o emesse decreto penale di condanna divenuto imrevocabile, oppure sentenza di
applicazione della pena su richiesta, i sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, |§|er
resti gravi in danna della Stato o della Comunitd che incidono sulla moralith professionale;
appare '

[]a.c) che & venuta meno — nel mic mnfmm condannato con sentenza definitiva per uno dei
reati surrichiamati incapecitd a contrarre con la pubblice amministrazions 2 cavsa della
concessione del provvedimento di rizbilitazions;

DpprE ' _

[] a.c} che & stato applicatn —ned miz conlronti - condsnnat con sentenze definitiva, oppure di
applicazione della pena su richiesta per reati che hwidmiu:_r sull*affidabilitd moarale e professionale
del concorrente — ['articolos 173 del codice penale rizuardamte la rﬂabilimzime, oppure FFarticola
445, comma 2, del codice di procedura penale riguardante "estinsone dal reato

27



b) che nei propri confronli, negli ultimi cinque anni, non sono stali esiesi pli eftettd delle misure
di pt‘-E."l.l'Eﬂ_."-"_.lD]J.E della sorveglianza di cui all'arlicole 3 della legge 27 dicombre 1956, n. 1433,
irragate nei con(fonli di un proprio convivente;

¢} che nei propri ennfronii, nus sono slate emesse semtenze ancorché non deflnliive relative
~a reatl che precludono la partecipazione alle gare di appalio;

" FIRbiA

Allepare fotocopia, non autenticata, di documento di identith del sottoserittore,

M direttore tecnico, se sl tratta di impresa individuale; il socio o il dicettore Lecnico se s ratia di socied in
none collcttive, i soci eccomendatard o L divettore tecnico se s tratta di sociedd in
_aceomandita semplics, gli amministraton mundtl pd:li‘et'l di FA[pYEACTENZ & I| dirsttors
levrues, se sl tratta di ah;m fipo

28



DOCUMENTO DI VALUTAZIOME DEI RISCHI DI INTERFEREHZE
{D.LY.R.L)

DATA:

GOMMITTENTE; UMIGHE DE| COMUN] MONTANI AMIATA GROSSETANA

- AZIEMDA AFPALTATRICE

0ee Eﬁﬂ: APPALTO DEL SERYIZIO DI PROMOZIONE , RIGEVIMENTO GOMPAGHIE -
ARTISTICHE, PREDISPOSIZIONE E ALLEETIMENTD TEATRI D PIAZZE SEDE DI
EVOLGIMENTD DEGL .E"I.I"El'ﬂ.'l MEI COMUNI DELL"AMIATA OROSSETANA

[A.Hl:lDUEBE,EAETELL’AI.ZAHA,BASTEL DEL PlAR, ﬂlHIGIﬁHﬁ,EAHTh FIORA
1o EGE AN ' :

25



CEFINIZIOHNI

Vengono fomnite le seguenti definizioni secondo le indicazion d1 cui alla Deterrnmazlune
dellutorita di Vigllanza sul contratt pubblici di lavor, servizl e fornloure:

Stazione Appaitante: Unlone del Comuni Montzni Amiata Grozsetana; :

Impresa Aggiudicataria o LA.: mpresa, || reggruppamento di trnprese la cooparativa r.he

- Hlsuita aggiudicatarna; -

Datore ol lavana: qualsiasi snggetln obbligatn dal 0. Lgs. 81/2008 a redigere 1l Plana dl

sicurezza @ chl in modo diretto slmlge un‘attivita che "si Incrocia® con le attivita oggetio
dellzppalto. .

FREMEEEA . :

1l presente documents & stato redatto in adempiments a quanto richiesto dallart. 26, comma
3 del D. Lgs. 812008, secondo il quale le Stazion! Appaltant sono tenute a redigere il
Documenta Unico di Valutazione del Rizchl dl Interferenze (D.U.Y.R.1L), che rostituiste un
allegatn del capitolato speciale d'appalto, ed & stimare | cost] pet I'eliminazicne dei suddett
rischi definiti come “costt per la sicurezza” che non sono soggetd a rbasso.

Nl DUY.RLL, infattl, non sono Hportate le misure per eliminare | Hischi propr derivant
dallattivita dalle singcle Imprese appaltathict o dai singoli lavoratod autenommi ma solo | ischi
residul doviitd alle mterferenze ovwero le droostanze in cui si verifica un “contattn fechioso” tra
il personale della Stazione Appaltante, 1| personale dellTmpresa aggiudicatara ed persnnale

delfl Datore/l dl lavoro che operano presso gll stesst sitl .
I costi dellz sleurezza di cul sliart. B6 comma 3 del D, gz, 163/2008 si riferiscono & ::nstl

relativi alle misure di prevenzione e protedone necessarle ad ellminare o ridurre al minimo |
rischi di interferenza, L'articolo citatn dispone che nella predisposizione delle gare di appalto e
nella valutazione dellanomalla delle offerte nellz procedure di afidamento di appalt di
lavori pubblict, dl serdzi e di formiture, gl entl agoiudicatad sone tenut 2 valutare che I
valore economice sia adeguato e suffldiente rispetto al costo del lavoro ed al costo relativo
alla sicurezza, il quale deve essere specificamente Indlcato & risultare congruo rispetto
all’entltd e alle crstteristiche del lavorl del servizi e delle forniture, Tnoltre, sempre lo stessn
articolo, specifica che Il costo relativa alla SICITEZZa Non pud comungue essere soggetto a
ribasso d'asta.

FINALITA® :
I D.UV.RL ¢ stato redatn priima ol ssperire la gara di appalto in c:-ttemperan:a al
detiato dell'art. 25, l'.'D:ITlI'TIE. 3 el D.Lgs. 81200 allo scopo di: -

- fornire alle | impress partc—:dparrﬂ alla gara di appalto e soprattiuito all'Tmpresa risultata
aggiudicataria, dettagllate |n'ﬁ.'.II'I'I'IaEIIIII'II sui fischl gpecllcl eslsterti negli ambienti in cul il sendzio

deve essere owalbo,

= promuovere la copperarlona s l coerdinamento tra il Cc:TunrttentE,. FImpresa
- aggiudicatana e di evertuall | Datorl di lavoro, per 'attuazione delle misure dl prevengone e
protezlone dai rischi sul lavero inerend ['attivita |lavarativa oggetto dell'appalio con particolars
riguardo alla individuazione dej rischl dovut] alle interferenze tra i lavorator| dellTmpresa, dei

Datorl di lavoro e le persone operant] pressa i In:atu smlashd, gll alunni ed evertuale puhbllm
esterrm

30



- ridurre ogni possibiles rlschlo a cul | lavorator! gono soggettl, nellamblto dello
svalgimento dellz lore nommall mansioni, framite Madozione di un comporkaments cosclente, |3
generazions di prooed urg/lstruzioni B regole a cui devono attenersi durante |l lavero. '
Con I presente documento unlon preventiva, vengono fomite alle Imprese corcorrent e di
conseguenza allTmpresa che I:‘Isulterél aggiudicataria, le mfurmazlnnf relatlwe EH

i rlechl di carattera gnnnra[n esistenti sui luoghi di IEM:Jr-'.:l ove werranno espletate le

attivitd oggetto del‘appelto e i rischi derivanti da possibill Interferenze nell'ambients/i in cui e
destinata ad operare 'Impresa aggiudicataria nell'esplatamentn dei senvizio di promozione,

- ricevimentn compagnie artistiche,allestimento plazze o teatrf sede di svolgimento degll ever
relztivi &l Festival "Toscana delle Culture, nonche sul1e misure d' sicurezza propostz al fine d|
eliminare le Interferenze Indhlduate,

| eostl pnr Ia sl::unuza sano statl determingt] in base alle misure preventive e protettive

- necessart ad eliminare o comungue idurre al minimes i dschi dertvant] da interferenze, Tali costi
sono stati ricavati da un'indagine di mercato ad In hase al costo di dlspnslhw smilan a gquell
individuath,

| costi stimati per la ellminazions e comungue per 1a riduzions al minimo del dschi da
Interferenze sona stadl stimatl In base al numero dei Comuni cggetto di promozone pubblidtara
& in basz al numero degll event! da realizzare e piazze o Teatrl da allestire nel Comuni
Intzressat] allo svolglmentn del servizio.

I eostl della slocurezza, compresi ned valore economico dell'appalto e FEI'IBI'ItG rlp':'rtab.‘.l
su tutt i documenti afferentl alla gara dl appalto, non sono goggettl a dbazzo,
Mella stesura del presents documento sono statl presl in esame buthe le attivita costituent! il
servizia di trasporto soolastioo, che svverranno sul mezz| dedla ditta appaltatrice.
Infine Il pressrte documento come chlarto dal Ministero del Lavorn  della Previdenza Soclale
con dreolare n® 24 dal 14711707 & da constderars] “dinamion® net senso che a valutaziona del
rischl effettuata dalia Stazione Appaltants prima dell'espletamento dell'appalio deve essere
ahbligatoramente agglomato nel caso in cui ned corso di esecuzione del contratto, dovessem
Intervenire significative modifiche nello svalgimento l:IEIIE aliiuit.é e quind =i r:nnﬁgunnu g1 [ug ]
potenziall rschi di interfierenze.
In 18l caso il Documento deve essere adegusto alle EnpraWEnutE modifiche e ad ogni fase di
ovolgimento delle ethivita, alle reali problematiche fiscontrate ed alle conseguent] soluzion
Individuate. '

CESCRIZIOHE DELL'ATTIVITA' DGGETTO DELL'&FF'ALTD

1. Descrizione appaltﬂ '

1| servizia riguarda : |a stampa di rnater'izﬂe promo-pubblicitario, la distibuzione e afflsslone
dello stesso neil Comunl Interessati agll spettacoll antistid, (2 diffusione di materale pubbllcitaro
nei Comuni limitrofi , Pacoglisnza delle compagnle artistiche, gli allesimentt tecnict di teatri o -
piazze dei Comuni di Artidosso, CastellAzzara, Castel Ded Piano, Cinigiano,Santa Flora,Segglano il
tuttn per consentire la realizzazions degll spettacoll artisticl In programma ned Festival
Toscana delle Culture 2013" pertodo dal 28/07 al 2/08/2013

2. Luoghi interessati &l lavoro

31l



Fiazze o Teatri dei Comunt dl Arcidossn, Castell'Azzrs, Caztel Del Fiano,Oniglang, Santa
- Fiora,Segglano e i Comunl imitrofi per la divulgazione e affissione mater]ale promo-
pubbliciado & cura della dits appaltatrice. :

FIGURE H‘E_FERLMEHTD
1. Btazione Appaltante .
Ente: Unione del Comunl Montanl Amiata Grossetana

Responsabile del Servizlo di Prevenzione e Protezione: Stefano Puppola
Z. Arlenda Appaltatrice :

- Impresa: .

Indirizzo sede legala: .

Recapito telefonico & mall:

Indifizzo unitd produttiva:

C.F. E Partita IvA;

Rappressntante Legale:

Fespansabile Servizio Prevenzione e Protezione:

Medico competente: .

- INDIVIDUAZIONE E VALUTAZIONE DE! RISCHI DI INTERFERENZA, MISURE DI

F'H.E_'h"EHZfﬂHE_E FROTEZIONE ATTE AD FLIMINARE | RISCGHI COVUTI ALLE

- INTERFERENZE DEI LAVORATORI (tra stazione appakante e appaltators o tra | divers
appattatori) : ' '

Devianno essere analizzate, determinate ed slencate le misure di prevenzione e protezione

e l2 cautels che dovranno essere adottate, quall orar di lavoro, peroors] di sicurezza,

seqnhaletica, formazione conglunta, ecc. ' ;

1l senvizio richiesto alla ditta aggiudicataria & || seguente:

La stampa del materiale pubblicitario & 2 carico delz ditts aggiudicataria

La diffuslone del materale promo —pubblicitario viena svalte esdusivaments da personale &
con mezzn di locomozione messu a disposizione dalla ditta aggiudicataria. -
Il ricevimento delle compagnie aristiche & a cura ded personale messo disposizione dalla Diits
aggiudicataria. : ' ‘
Gli allestiment! tecnici delle plazze o teatr sede di svolgimento degli event] artlstlct sono swvol
da personale messo a disposizione dallz Ditta aggiudicataria, : L2
Per quanto sopra evidenziato non esistono Interferenze tra dipendenti defla stazions appaltants
e dipendent| della Ditta aggiudicataria, e di conseguenza non ¢f sono cost per 1a fiduziane o
eliminazione del rischi da interferanze . : -

H presents D.U.V.R.L costitulra parte integrante del cortratto di appalto con fa it
aggiudicatara, . : '

STAZIONE APPALTANTE
IMPRESA AGGIUDICATARIA,

iz



Letto. pprovids & sottoscrine

Copia conforme sll'orginale m carta lHbham Per U0 amminigirativo.

CERTIFICATO DI FUBBLICAZIONE

Copia daila pregents determinazions viene pubtbiicsta siFalbe Pretorio onding in apposita sezione “Alba
Pratoric” del slio Web Istiluzianale dell'Unione dei Comuni Montan! smigta Grossetena’, accessibile al
pubblico (art 22, comma 1 legge 18 Giugna 2008 n. §39), par quindici giami eonsecutivi

2 B FE8 2o : Y
B e T sy, = 1S ‘1EHLHE .................
come misura dl conoscanza colletiva, L T
= W -'L:‘;
i PRI o T HI IL BEGRETARIO
T ALDO GOPP|
s f_“‘ :

La presenta Determinazione & divenuts esecutiva &i sengl del comma 4 art. 151 del D.Lge. ZE7/2000
Il giormo ﬂifl-u E- 2 u13 ...... . par appedizions visto di regolanild contabils atestante la copartura
finanziara

. D"l'I'EH.E

HOH VIENE

Lesnnalo ! Muekers di Valulumione oo sale presso I'Llﬂ'nm.R:gcurin pod il cimitrallo e d gestiors g fi o per gli effen| dell” At 261,
AEEAR pommic 3 B ¢ per il referto ap, T9ETs 13 1ge DETZMH o ' ;
154 IL SEGRETARID

1 A0 COPFI

® ot ety criea imiuta. ax. it



